3.1- o contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da sua 

assinatura. 

3.1.1- O Contrato poderá ter sua vigência prorrogada nos termos do que 
dispõe o art. 57, I, da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLAUSULA QUARTA - Do valor/pagamento  

4.1-O valor total do presente contrato é de R$ 417.989,37 

(Quatrocentos e dezessete mil novecentos e oitenta e nove reais e 

tinta e sete centavos). 

4.1.1-O pagamento será efetuado à contratada em até 10 (dez) dias 

corridos, a contar da autorização e liberação do recurso pelo BDMG, de 

acordo com o Cronograma Físico-Financeiro.  

4.1.2. -Não será efetuado qualquer pagamento à contratada enquanto